
Tel.: +420 950730011      IČO: 70884561    Fax : +420 596750937 

 

 
700 30  Ostrava - Zábřeh,  Výškovická 40 

 

 

 

 
 
Váš dopis značky:  
Ze dne:  
Naše značka: K 85-1/2012 
 
 
Vyřizuje:  Marie Šumná 
Tel.: 950 730 418 
E-mail:  marie.sumna@hzsmsk.cz 
 
 
Datum: 31.10.2012 

                           
  

 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám  

 

Obdrželi jsme žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám veřejné zakázky K 85/2012 

s názvem „HS Bohumín – rekonstrukce IV. etapa – rozšíření a opravy HS“. 

 

Zde uvádíme dotazy a odpovědi na ně: 

 

DOTAZ:  

1) V rozpočtu stavby NA90120050 HS Bohumín-rekonstrukce IV-dokončení, objekt 1 Stavební, 

položka č. 69- Demontáže potrubí - kpl. 1. Jelikož ze zadávací PD není zřejmé, které potrubí se má 

demontovat, žádáme zadavatele o sdělení hmotové specifikace potrubí, stanovení množství a 

dimenze těchto potrubí. 

ODPOVĚĎ: 

ad 1)  Jedná se o demontáže vnitřních rozvodů, které nebyly v rámci zaměření stávajícího stavu 

patrné a nejsou tedy zaneseny do dokumentace stávajícího stavu. Jedná se o doplňkové demontáže 

k hlavním instalačním pracím. Položka se týká části 1.NP a 2.NP. 

 

DOTAZ: 

2) V rozpočtu stavby NA90120050 HS Bohumín-rekonstrukce IV-dokončení, objekt 1 Stavební, 

položka č. 71- Zrušení potrubí a demontáž kondenzační nádoby - kpl. 1. Žádáme zadavatele o 

specifikaci rozměrových parametrů potrubí a kondenzační nádoby. 

ODPOVĚĎ: 

ad 2) Položka se týká m.č. 0.17 SUŠÍCÍ VĚŽ, kde je umístěno původní potrubí ÚT i expanzní 

nádrž, která je o objemu cca 150,0 l, včetně pojistného ventilu a manometru, viz technická zpráva a 

technické podmínky dílu objektu – Ústřední vytápění a předávací stanice  výkr. č. HPO 7-0-52731 

dílu – stavební a architektonická část. 

 

DOTAZ: 

3) V rozpočtu stavby Rekonstrukce a dostavba HZS Bohumín, SO 01 Správní budova, objekt 

Zdravotechnika – vnitřní rozvody je položka č. 18 - Demontáže stávajících instalací a zařizovacích 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

 

 

 
                                

   

                          

 

 

 

 

 

 

viz rozdělovník 



Tel.: +420 950730011        IČO: 70884561      Fax : +420 596750937 

předmětů včetně likvidace odpadu (odvoz a poplatek za skládku) - kpl. 1. Žádáme zadavatele o 

specifikaci druhů jednotlivých zařizovacích předmětů a stanovení jejich množství. 

ODPOVĚĎ: 

ad 3) Jedná se o demontáže zařizovacích předmětů ve 2.NP, viz výkr. č. HPO 7-0-52731 a 

dokumentace související. 

 

DOTAZ: 

4) V rozpočtu stavby Rekonstrukce a dostavba HZS Bohumín, SO 01 Správní budova, objekt 

Zdravotechnika – vnitřní rozvody je položka č. 45 - Propojení stav. koupelen v 1.np. - soub.20. 

Jelikož zadávací PD k těmto rekonstrukcím není, žádáme zadavatele o sdělení, kterých trubních 

rozvodů se toto propojení tyká, zda vodovodu či kanalizace? Zároveň žádáme o sdělení dimenze, 

délky a hmotového provedení jednotlivých propojovacích potrubí.  

ODPOVĚĎ: 

ad 4) Jedná se o provedení napojení zařizovacích předmětů stávající místnosti č. 1.09 a to vedení 

kanalizace a vodovodních rozvodů. Dimenze připojení je zřejmá z výkresů  HPO 7-0-52753, HPO 

7-1-44407 a HPO 7-1-4408. 

 

DOTAZ: 

5) V rozpočtu stavby HS Bohumín, objekt SO 01 - Správní budova – Oprava, část Ústřední 

vytápění – oprava, položka č. 10 - Uložení potrubí, vč. osazení a montáže - kpl. 1. Jelikož k těmto 

opravám není zadávací PD, žádáme zadavatele o věcný popis obsahu této položky, stanoveni 

množství prvků, jejich rozměrů a materiálového provedení. 

ODPOVĚĎ: 

ad 5) Položka se týká m.č. 1.06, 1.08, 1.09, 1.10b, 1.18, 2.01, 2.02, 2.03, 2.04, 2.05, 2.06, 2.08a, 

2.12, 2.13, 2.14 v ocelovém provedení. Množství prvků včetně jejich rozměrů je uvedeno v legendě 

výkresů č. HPO 1-0-33024, HPO 1-1-10031, HPO 1-1-100-32, HPO 1-1-10039. 

 

DOTAZ: 

6) V rozpočtu stavby HS Bohumín, objekt SO 01 - Správní budova – Oprava, část Ústřední 

vytápění – oprava, položka č. 92- Sekací práce - soub. 1. Žádáme zadavatele o rozměrovou, 

objemovou a hmotovou specifikaci této položky.  

ODPOVĚĎ: 

ad 6) Jedná se o bourací stavební práce spojené s vedením rozvodů ÚT v prostorách 1.NP a 2.NP. 

Jedná se o provedení prostupů přes dělící příčky nebo stropní konstrukce. Množství prostupů je 

zřejmé z dokumentace, přičemž je uvažováno, že trasy nového vedení budou zachovány dle 

stávajících. 

 

DOTAZ: 

7) V zadávací dokumentaci se píše o termínu plnění do 28. 2. 2013, ale není uveden termín zahájení 

prací. Žádáme zadavatele o sdělení předpokládaného termínu zahájení prací.    

ODPOVĚĎ: 

ad 7) Stavební práce budou zahájeny do 5 dnů od podpisu smlouvy o dílo, která bude uzavřena po 

ukončení zadávacího řízení. Termín zahájení stavebních prací je předpokládán v prosinci 2012. 

  

DOTAZ: 

8) V rozpočtu stavby NA90120050 HS Bohumín-rekonstrukce IV-dokončení, objekt 1 Stavební, je 

položka č. 191 - Obkladačky keramické 488,4 m
2
 a v rozpočtu stavby NA90120050 HS Bohumín-

OPRAVA VNITŘNÍCH PROSTOR, objekt 1 Stavební, je položka č. 176 – Dlaždice keramické 

467,2 m
2
. Jsou u těchto položek ze strany zadavatele požadavky na velikost a barvu? Pokud ano, 

žádáme zadavatele o podrobnou specifikaci výše uvedených položek. 



Tel.: +420 950730011        IČO: 70884561      Fax : +420 596750937 

ODPOVĚĎ: 

ad 8) Materiál dodaných obkladů bude v plné míře respektovat nově provedené úpravy povrchů 

v místnostech 1.PP a 1.NP. Jedná se o dlažby rozměru 33,3x33,3 barvy hnědé a béžové. V minulé 

etapě výstavby byla dodána dlažba řady CONCEPT.  

Obklady budou dodány v rozměrech 20,0x40,0. V minulé etapě byly dodány obklady řady Textile 

v barvě hnědé a slonové. 

 

DOTAZ: 

9) U položek VZT – 7A.1 a 7C.1 chybí množství (metry) Cu potrubí, propojovací stíněný kabel, 

vakuování. Je to záměr investora? Bez těchto položek nebude zařízení fungovat. U položky 7A.2 je 

to uvedeno vše. 

ODPOVĚĎ: 

ad 9) Nejedná se o záměr investora. Položky rozpočtu jsou uvedeny na listu „Zařízení_2část“. Jedná 

se o níže uvedené položky. Investor uvažuje s kompletní instalací a zprovozněním. 

 

Stíněný dvoužílový vodič komunikační pro el. propojení jednotek   bm 14 (12) 

Rozvod chladiva (celý okruh cca 14 m; převýšení cca 5 m; CU potrubí plyn d=12 mm; kapalina 

d=6 mm; vč. izolace,                              bm 14 (12) 

Doplnění chladiva R410A        kg 0,2 

Vakuování, tlaková zkouška+tlakový dusík      kpl 1 

 

 

 

 

 

 

S pozdravem       

  

 

              plk. Ing. Zdeněk Nytra 

                                                                 krajský ředitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              


